
UCHWAŁA NR XIX/133/25 
Rady Miejskiej w Łaziskach Górnych 

z dnia 28 października 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi mieszkanki Łazisk Górnych  z dnia 30.09.2025 r. na 
działalność Burmistrza Miasta Łaziska Górne w sprawie funkcjonowania instalacji 

kanalizacyjnej w Łaziskach Górnych przy ul. Ligonia 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z poźn. zm.) , w związku z art. 229 pkt. 3 ustawy 
z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania Administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 572 ze zm.) 

Rada Miejska w Łaziskach Górnych uchwala: 

§ 1.  

Uznać skargę mieszkanki Łazisk Górnych na działalność Burmistrza Miasta Łaziska Górne 
w sprawie funkcjonowania instalacji kanalizacyjnej w Łaziskach Górnych przy ul. Ligonia za 
bezzasadną. 

§ 2.  

Uzasadnienie do negatywnego rozpatrzenia skargi stanowi załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Tadeusz Król 
 

Id: 35D9A307-F248-453F-8977-98B16E08EC7E. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr XIX/133/25 

Rady Miejskiej w Łaziskach Górnych 

z dnia 28 października 2025 r. 

Uzasadnienie do uchwały Nr XIX/133/25 Rady Miejskiej w Łaziskach Górnych 
z dnia 28 października 2025r. 

W dniu 8 października 2025 r. do Rady Miejskiej w Łaziskach Górnych wpłynęło pismo 
Prezesa Rady Ministrów  z dnia 8 października 2025 r. znak: DWS.WNP.161.1753.2025  
przekazujące celem rozpatrzenia zgodnie z właściwością skargę mieszkanki Łazisk 
Górnych na działalność Burmistrza Miasta Łaziska Górne w sprawie funkcjonowania 
instalacji kanalizacyjnej w Łaziskach Górnych przy ul. Ligonia. 

Komisja skarg, wniosków i petycji w pierwszej kolejności w oparciu o art. 221 § 3 oraz 
art. 222 Kodeksu Postępowania Administracyjnego z dnia 14 czerwca 1960 r. (t.j. Dz.U. 
2024 poz. 572 ze zm. )  dokonała kontroli skargi pod względem formalnym stwierdzając,  
że pismo nosi znamiona skargi oraz skarga została wniesiona w interesie własnym, do 
właściwego organu.  Następnie Komisja dokonała analizy treści skargi, wysłuchała 
stosownych wyjaśnień oraz wypracowała opinię. 

W oparciu o opinię  Komisji skarg wniosków i petycji, Rada Miejska w Łaziskach 
Górnych postanowiła nie uwzględniać w całości skargi  w przedmiotowej sprawie 
przedstawiając następujące uzasadninie: 

Skarga mieszkanki Łazisk Górnych z dnia 30 września 2025 r. dotyczy funkcjonowania 
instalacji kanalizacyjnej na terenie posesji przy ul. Ligonia w Łaziskach Górnych. 
Skarżąca zarzuca Burmistrzowi Miasta zaniechanie działań w zakresie odwodnienia 
terenu i nieprawidłowego odprowadzania wód opadowych. 

Po analizie dokumentacji będącej w posiadaniu Urzędu Miejskiego w Łaziskach Górnych 
ustalono, że zarówno posesja mieszkanki Łazisk Górnych przy ul. Ligonia , jak i sąsiednia 
przy ul. Kopalnianej  posiadają przyłącze do kanalizacji sanitarnej zlokalizowanej w ul. 
Kopalnianej. W tej samej ulicy przebiega również sieć kanalizacji deszczowej. Ciąg 
pieszo-jezdny na działce gminnej nr 2406/114 posiada krawężniki zabezpieczające przed 
napływem wód opadowych na teren działek sąsiednich, w tym działki skarżącej. 

W celu poprawy stosunków wodnych, już w 2008 roku wykonano na działce gminnej 
drenaż odwadniający wzdłuż tylnej ściany budynku skarżącej, włączony do miejskiej 
kanalizacji deszczowej. Drenaż ten, choć nie został naniesiony w zasobach 
geodezyjnych, funkcjonuje i pełni rolę zabezpieczenia terenu przed nadmiernym 
gromadzeniem wód opadowych. 

1. Działania administracyjne  

Sprawa dotycząca odwodnienia posesji wielokrotnie była przedmiotem postępowań 
administracyjnych i sądowych. 

·W 2007 roku, na wniosek skarżącej, wszczęto postępowanie w sprawie zmiany 
stanu wód na gruncie. Decyzja wydana przez Burmistrza Miasta została zaskarżona 
do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Katowicach, które utrzymało ją 
w mocy (decyzja SKO/OŚ/428/586/18803/16/BL z 05.12.2016 r.). 
Na decyzję SKO skarżąca złożyła skargę do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 
w Gliwicach, który oddalił skargę w dniu 8 czerwca 2017 r. 

·Kolejne postępowanie wszczęte na wniosek skarżącej w 2018 r. również zostało 
zakończone decyzją Burmistrza Miasta o umorzeniu postępowania z uwagi na upływ 
pięcioletniego terminu, w którym właściciel mógł skutecznie dochodzić roszczeń 

Id: 35D9A307-F248-453F-8977-98B16E08EC7E. Podpisany Strona 1



związanych ze zmianą stanu wód (decyzja WOŚ.6331/15.2018 z dnia 17.07.2020 r.). 
Odwołanie skarżącej zostało oddalone – Samorządowe Kolegium Odwoławcze 
w Katowicach utrzymało decyzję Burmistrza Miasta w mocy (decyzja 
SKO.OS/41.9/271/2021/O/BL z 31.05.2021 r.). 

Wszystkie te postępowania potwierdzają, że Burmistrz Miasta działał zgodnie 
z obowiązującymi przepisami prawa, podejmując czynności właściwe i wyczerpujące, 
a ustalenia Samorządowego Kolegium Odwoławczego  i sądów administracyjnych 
potwierdziły prawidłowość prowadzonych działań. 

2. Podsumowanie i stan faktyczny 

-Teren objęty skargą jest uzbrojony w kanalizację sanitarną, a także wyposażony 
w system drenażu wykonany w celu ochrony posesji skarżącej. 

-Nie stwierdzono przesłanek wskazujących na zaniechanie obowiązków przez 
Burmistrza Miasta. 

-Wszystkie możliwe działania techniczne i administracyjne zostały wykonane, 
a sprawa była wielokrotnie i prawomocnie rozstrzygana przez organy nadrzędne. 

Z analizy dokumentów i dotychczasowego przebiegu sprawy wynika, że Burmistrz 
Miasta Łaziska Górne podejmował działania zgodne z przepisami prawa, w sposób 
wyczerpujący, a przedmiotowa skarga nie potwierdza przedstawionych w niej 
zarzutów oraz nie podnosi nowych okoliczności w tej sprawie. 

Wszystkie dotychczasowe rozstrzygnięcia Samorządowego Kolegium Odwoławczego 
i Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego potwierdzały prawidłowość postępowania 
organu I instancji. 

Reasumując, zarzuty podniesione przez skarżącą dotyczące funkcjonowania 
instalacji kanalizacyjnej w Łaziskach Górnych przy ul. Ligonia są bezzasadne. 

Uwzględniając powyższe Rada Miejska w Łaziskach Górnych nie widzi 
podstaw do uznania zarzutów Skarżącej, uznając tym samym skargę 
w całości za bezzasadną. 

Id: 35D9A307-F248-453F-8977-98B16E08EC7E. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XIX/133/25 RADY MIEJSKIEJ W ŁAZISKACH GÓRNYCH z dnia 28 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Uzasadnienie do uchwały Nr XIX/133/25 Rady Miejskiej w Łaziskach Górnych z dnia 28 października 2025r.
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1



